
 

 - bladet februari 2023 
___________________________________________________________________________ 

TUFF/ Tyresö Utlands- och Fredsförening, Myggdalsvägen 80 nb, 135 43 Tyresö. Hemsida: www.tuff.nu 
E-post: kontakt@tuff.nu  Telefon: 0708 764 373 (ordf) eller 076 22 32 661 (vice ordf) 
Föreningskonto plusgiro 16 01 37 -6. Insamlingskonto plusgiro 79 36 36 – 2. Swish 123 345 00 87. 
 

 

 
Rekordår för insamling till Indien! 
Efter ett par år med skralt resultat 
för våra insamlingar, blev 2022 ett 
rekordår! När pandemin äntligen 
klingat av kunde systerskolorna 
återigen arrangera dagsverken, 
öppna hus och andra insamlingar: 

• Kumla skola 113 283 kr 
• Alléskolan i Floda 67 014 kr 
• Strandskolan 50 743 kr 
• Hanvikens skola 7 573 kr 
• Till Bhikhus minne 8 400 kr 
• Gåvokortförsäljning 3 800 kr 
• Månadsgivare, 7st, 15 900 kr  
• Övriga gåvor 15 310 kr  

Totalt blev det 282 023 kr! 

Pengarna överfördes i januari 2023 
till skolprojekten i Dharampur. 
Stort tack till alla som bidragit! 

 

 

 
Fotona visar elevarbeten utställda vid Strand-
skolans öppna hus. Från tidningen ”Strandaren”.  
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Hur används pengarna i Indien? 
Efter att TUFF:s  kontaktperson 
sedan mer än 40 år, Bhikhu Vyas, 
gick bort i juni 2022, har TUFF 
kontakt med skolprojekten i 
Dharampur genom Bhikhus svärson 
Ravinder Dhual och också genom 
Bhikhus änka Kokila Vyas. De är 
rörda över kondoleanser och allt 
engagemang och tackar innerligt  
för hjälpen från oss.  
 
De insamlade pengarna kommer 
precis som de senaste åren att gå 
dels till Vananchal Primary school     
i byn Chandvegan, dels till Girl´s 
Hostel i Bilpudi. 
 

 
 
Vananchal Primary school  
Skolan har cirka 100 elever i åk 4-7. 
De kommer från ett mycket fattigt 
område. Kokila skriver att det är en 
speciell stämning på skolan. Man 
lever nära floden och är ett med 
naturen.  Det finns en slags frihets- 
känsla och vänlighet som är ovanlig. 
  

Våra insamlingar kommer att gå till 
kostnaderna för elevernas boende 
på skolan, lärarnas och en kocks 
löner samt till diverse administrativa 
omkostnader. Eftersom det blev 
extra mycket pengar i år har man 
dessutom startat renovering av skol-
byggnaderna som är gamla och 
eftersatta. Vi är lovade foton från 
före och efter renoveringen.  
 
Girl´s Hostel i Bilpudi 
Här får de flickor bo som studerar på 
gymnasienivå nere i staden. Just nu 
är 50 flickor inskrivna i åk 11 och 12 
och våra insamlingar kommer att 
täcka utgifterna för deras boende.  
 

 

 
I Bilpudi ligger inte bara Girl´s Hostel 
utan anläggningen har också blivit 
ett centrum för all skolverksamhet 
med bibliotek, samlingssalar och 
frekventa möten och fortbildningar 
för personalen ute i de 6 skolorna.  



Rapport från skolverksamheten 
Kokila berättar att Dharampur inte 
har haft några nya utbrott av COVID 
och att man kämpar för att ta igen 
det som missats under stängningen 
av skolorna. Dessbättre höll ju 
lärarna kontakt med sina elever 
genom hembesök i byarna och 
genomförde utomhuslektioner, så 
att eleverna skulle upprätthålla 
någon form av skolarbete.  
 

 
 
Tyvärr har Maya slutat efter ett år 
som Kokilas högra hand. Maya åter-
vände till sin hemstad där barn-
barnen behöver henne. Det är inte 
så lätt att rekrytera personal till 
Dharampurs bergstrakter som ligger 
otillgängligt och isolerat och lönerna 
är heller inget att skryta med. Här 
drivs man mer av viljan att förändra 
ett fattigt och orättvist samhälle och 
av vetskapen om att man kan hjälpa 
barnen till ett bättre liv.  
 
Sedan en tid har skolorna hjälp av 
en uppskattad lokal volontär, 
Parimal, som arbetar i Bhikhu och 
Kokilas ideella förening VPSS med 
Dharampur-grenen Van Path.                          

Kokila är nu 84 år. I samband med 
pandemin flyttade hon och Bhikhu 
tillbaka till sitt hus utanför den lilla 
staden Valod, efter att ha bott uppe 
i Bilpudi flera år. Kokila har lite små-
krämpor, men är i allt väsentligt frisk 
och besöker Dharampur-skolorna 
regelbundet, lite mer nu när Bhikhu 
har gått bort. Hon menar att det är 
beklagligt att Maya slutat, men ser 
att skolorna klarar sig bra ändå. 
Många av lärarna har arbetat där 
väldigt länge och bär vidare de 
tankar som Bhikhu och Kokila Vyas 
startade skolorna med. Systemet är 
inarbetat och väl fungerande. Kokila 
känner sig trygg med att eleverna är 
i goda händer, utan att hon behöver 
detaljkontrollera.   

 
 
Girivan Primary school öppnas?  
Som bekant tvingades Girivan 
Primary school i byn Vankhas att 
stänga 2021 efter att pandemin 
gjort det svårt för oss i Sverige att 
genomföra vanliga insamlings-
arrangemang. Rektor och lärare 
sades upp, men eleverna lyckades 
man klämma in i andra skolor.  
Nu diskuterar VPSS / Van Path 
möjligheten att öppna skolan igen 
hösten 2023. Vi håller tummarna! 



TUFF:s Integrationsprojekt 
 
Äntligen kan vi ses igen utan 
restriktioner! I början av september 
välkomnade vi cirka tio nya del-
tagare till onsdagsträffarna i TUFF-
lokalen. De flesta kommer från 
Eritrea och så några från Syrien, 
Somalia, Sudan, Iran, Tunisien och 
Kongo Kinshasa. Extra roligt är att 
denna omgång är nästan hälften 
kvinnor. Då och då dyker också 
några ur den gamla gruppen upp 
och hälsar på. Vi är 7 bemannare 
som turas om att leda smågrupper. 
 
Vi har liksom tidigare fokus på 
svenska språket och utgår varje 
vecka från en artikel ur tidningen   
”8 dagar” som skrivs på lätt svenska. 
Utifrån den diskuterar vi aktuella 
händelser i Sverige och ute i världen 
och det blir väldigt spännande i en 
grupp med så många olika erfaren-
heter. Vi lär oss mycket av varandra. 
 
Efter den första timmen, där vi alltid 
har ett planerat program, fikar vi 
tillsammans och då är det fritt prat 
om allt möjligt och många skratt.   
 
Höstterminen avslutades med ett 
knytkalas hemma hos tuffaren/ 
styrelseledamoten Erika Husberg      
i Hanviken. Många nya smak-
sensationer blev det och mycket 
trevligt umgänge. I januari 2023 
startade vi en ny termin.  

 

 

 

 

 



Mer på gång i föreningen 
 
Styrelsemöte tisd 14 feb kl 18  
Tuff-lokalen Myggdalsv 80 nb 
Alla medlemmar är välkomna! 
 
Demonstration på Sergelstorg 
Fredag 24 februari kl 12-13.30 
Parollen lyder: ”Fred och frihet för 
Ukraina! Stoppa Rysslands krig!”  
TUFF:s moderförening Svenska 
Freds arrangerar demonstrationen 
med anledning av årsdagen av den 
ryska invasionen i Ukraina.  
 
TUFF:s årsmöte 2023 
Lördag 18 mars kl 10 i TUFF-lokalen 
Myggdalsvägen 80, nb, Tyresö. 
Kallelse med dagordning medföljer 
detta utskick. Efter mötet blir det 
hemlagad soppa med bröd.              
Motioner ska vara styrelsen till-
handa senast måndag 27 februari 
via mail till kontakt@tuff.nu eller  
till TUFF-lokalen. Välkommen!  
 
Svenska Freds extrakongress 
Lö 1 – sö 2 april i Stockholm 
Föreningen fyller 140 år och 
arrangerar en extrakongress. För 
info se www.svenskafreds.se 
 
Diskussionskväll hos TUFF 
Tisdag 4 april kl 19 i TUFF-lokalen 
Tema: ”Fredsrörelsen i krigstid”   
Ett samtal under ledning av läraren 
och TUFF-medlemmen Anders 
Erixon. Inledning av journalisten  
och debattören Bror Perjus, även 
han TUFF-medlem.  

Bror Perjus har ordet:  
 
”Vi befinner oss nu vid en avgörande punkt i 
mänsklighetens historia.  
 
Den ryske diktatorn Vladimir Putins order om en 
storskalig invasion i en löftesrik demokrati mitt i 
Europa, ett fortsatt utnötningskrig och desperata 
kärnvapenhot riskerar leda till en slutgiltig för-
störelse av hela vår livsmiljö.  
 
Ingenting skrämmer en diktator och hans anhäng-
are mer än demokrati. Risken för att ett världskrig 
med insats av kärnvapen utlöses av en trängd 
diktator är överhängande. Den som avlossar den 
första nukleära bomben startar ett förintande 
kärnvapenkrig. Därför utgör det pågående kriget i 
Ukraina det första, riktigt stora existentiella hotet 
mot hela mänskligheten och kanske allt liv på vår 
planet. 
 
Därför måste fredsrörelsens första och entydiga 
prioritering vara att mobilisera massiva demon-
strationer med krav på att den ryska militären 
omedelbart ska lämna Ukraina. Ingen mänsklig 
verksamhet är mera destruktiv än krig och nu är 
detta krig i Ukraina inte längre en fråga enbart för 
fredsrörelsen.  
 
Fredsrörelsen måste nu omedelbart söka direkt 
samverkan med alla andra folkliga rörelser som 
kämpar för demokrati, alla människors lika värde, 
mänskliga fri- och rättigheter, klimatet, miljön, 
ekonomins utveckling och alla idéer om det 
fredliga och jämlika samhället.   
 
Vad som nu krävs är massiva, uthålliga, åter-
kommande folkliga demonstrationer för fred, 
nedrustning och demokrati, till stöd för det 
ukrainska folket, men också för det ryska folket  
och ytterst för hela världens folk och för allt liv  
på jorden.  
 
Krig är en allt för allvarligt för att lämnas i 
händerna på militären.” 
 
Bror Perjus  
Författare till böckerna ”Facklig horisont Asien”, ”Angreppet 
mot välfärden” om näringslivets politiska offensiv, ”Casino 
Jorden” om ekonomins globalisering och ”Ett annat ord för 
mord” om den fackliga kampen inom Coca Cola-koncernen, 
samt 50 år som journalist och redaktör inom A-pressen och 
fackförbundspressen.  
 
 

Välkomna tisdag 4 april för att 
fortsätta diskussionen! 
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